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Generalforsamling i kreds 9 
Der indkaldes til ordinær generalforsamling: 
 

Fredag den 24. marts 2023 

kl. 16.30 på Pilehaveskolen. 

 

Døren åbnes kl. 15.30, men selve generalforsamlingen starter først kl. 

16.30. Der vil være frugt, kage, kaffe, øl og vand.  

Efter generalforsamlingen kommer Regitze Flannov for at fortælle om 

sit arbejde i Danmarks Lærerforenings hovedstyrelse. Herefter spisning 

og fest til midnat. 

 

Endelig dagsorden: 

 

 

1. Valg af dirigent. 
 

2. Beretning. 
 

3. Regnskab (herunder status). 
 

4. Fastsættelse af ydelser til kredsstyrelsesmedlemmerne. 
 

5. Budget og fastsættelse af kontingent. 
 
6. Eventuelt. 

 

Håber vi ses 😊
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Vi kan se tilbage på et år, som vi måske havde håbet ville være mere roligt, da vi holdt 

generalforsamling sidste år, men alt bliver jo ikke altid, som man håber. Krigen i Ukraine, de 

stigende energipriser og inflationen der gør alting dyre, har sat sit præg i år - især på økonomien. 

På det lokale plan fik vi igen en ny børne- og ungechef, der er igen kommet nye ledere og 

politikkerne lavede en ny udviklingsplan for de næste 4 år. Alt dette kan du læse mere om i vores 

skriftlige beretning.  

Det kommunale samarbejde.  

Vi nåede lige at afholde vores generalforsamling sidste år, hvor kredsformanden roste det 

samarbejde, som vi havde haft med børne- og ungechefen, før der tikkede en mail ind, som 

fortalte at selv samme chef havde fået et lignede job i en større kommune. Dette var en trist 

besked, også fordi vi lige havde ansat en direktør på området, som ikke havde den store viden om 

børne- og ungeområdet, så hvordan ville det gå, hvis der igen gik et år før, der blev ansat en ny 

børne- og ungechef. Så lang tid gik der heldigvis ikke, før vi kunne byde velkommen til Jakob 

Rahbek Bjerre, som startede 1. august. Jakob har en baggrund i skoleverdenen som distriktsleder i 

Egedal Kommune, og det har været godt at få en ind, som har sin baggrund i skoleverdenen.  

Vi har med Jakob fastholdt den mødekadence, som vi havde tidligere med møder hver 14. dag, 

hvor vi drøfter løst og fast. Dette er en rigtig god mulighed for både at få indblik i, hvad der rører 

sig på skoleområdet, give udtryk for eventuelle udfordringer og bekymringer, som vi ser og 

derigennem yde indflydelse på eventuelle beslutninger. 

Inklusion og det specialiserede område. 

Et af de områder vi drøftede fra starten af dette nye samarbejde, var inklusionsområdet - 

herunder ressourcetildelingen til området, da det har været svært at få et overblik over, siden det 

blev hjemtaget. Dette er et område, som også fylder for skoleledelserne, da de har svært ved at få 

et overblik over, hvilke ressourcer de har at gøre godt med. Som følge af denne opmærksomhed er 

Rambøll købt ind til at udarbejde en analyse af det specialiserede område, og den er i gang lige nu. 

En stor del af arbejdet er administrativt, og har især fokus på det økonomiske og hjemtagelsen fra 

Ishøj til Vallensbæk, men der kigges også på vores egne specialklasser på Vallensbæk Skole samt 

på sagsbehandlingen – både på behandlingstiden og på de indsatser, der bliver lavet. Planen er, at 

den skal tage 2 måneder og at rapporten er klar i maj. Det bliver spændende at se, hvad den viser, 

og hvilke anbefalinger der kommer ud af den. 

Basisdansk. 

Et andet område som fylder i hele kommunen, og derfor har haft vores opmærksomhed, er 

basisdansk, hvor der er sket en markant stigning af elever indenfor det seneste år. Det er især 

Vallensbæk Skole og Egholmskolen, som har fået rigtig mange elever - og nogle årgange har 

modtaget rigtig mange basisdanskelever.  Vi har haft stor opmærksomhed på de lærere, der er 

ansat til at varetage basisdansk samt mentorrollen, som har oplevet et meget stort arbejdspres. 

Mentorrollen for eleverne og deres forældre er en opgave, basisdansklærerne også varetager. For 

dem er dette en vigtig og meningsfyldt opgave, som de gerne vil fastholde. Men det er svært at nå 

det hele, når der kommer så mange nye elever på så kort en tidsperiode.  
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Børne- og Ungechefen har holdt et møde med basisdansklærerne for at få et indblik og en 

forståelse for den opgave og de problematikker, de oplever. Kredsen var også repræsenteret ved 

dette møde.  

På det senest dialogmøde drøftede trio’erne, kredsen og børne- og ungechef, hvilken indflydelse 

det store rykind havde ude på skolerne og hos de teams og klasser, som modtager dem. Der er 

evidens for, at børnene lærer dansk hurtigere ved at blive tilknyttet en klasse fra start af, men man 

kan sætte spørgsmålstegn ved, hvad det gør ved klassen og dens lærere, når der kommer så 

mange indenfor så kort en tidsperiode. Mange lærere står med en følelse af ikke at kunne slå til, 

og har dårlig samvittighed over, at de ikke synes, de kan gøre nok for disse elever. Det er at 

område, som vi fortsat vil have fokus på. 

Dialogmøder. 

Vi afholder cirka 5 dialogmøder om året og ud over at handle om forskellige nedslag i A20, 

lokalaftalen og det dertilhørende årshjul, så drøfter vi også andre ting, som har indflydelse på 

skolerne i Vallensbæk og derved også lærernes arbejdsliv. 

Vi har bl.a. haft drøftelser af meddelelsesbogen, som er en del af lovgivning om nyt evaluerings- og 

bedømmelsessystem. Meddelelsesbogen skal tage afsæt i et ressourcesyn på eleven og bruges 

som afsæt for en konstruktiv dialog mellem elev, forældre og skole, så der i fællesskab arbejdes 

med de næste skridt i elevens læring og trivsel. Det fremadrettede udviklingsperspektiv skal 

understøtte, at eleverne oplever, at de udvikler deres potentiale for deltagelse, trivsel og fagligt 

udbytte i samarbejde med forældre og skole. Vores drøftelser handlede meget om, hvordan 

meddelelsesbogen bliver et godt arbejdsredskab for alle – uden at det skal blive en stor 

arbejdsbyrde. Vi blev enige om, hvilke anbefalinger, vi ville give videre til skolebestyrelserne, så de 

havde noget at arbejde ud fra. 

Tættere samarbejde med den lokale Skolelederforening. 

I den periode vi i forsommeren var uden en børne- og ungechef, havde kredsformanden ugentlige 

møder med formanden for den lokale skolelederforening som erstatning for de faste møder med 

børne- og ungechefen. Dette har vi valgt at holde fast i, da begge parter kan se værdien i den 

gensidig information og sparring - samt et ønske om, at vi på de områder, hvor vi har samme 

interesser, kan danne en fælles front, så vi på den måde kan stå stærkere. Det er vores oplevelse, 

at det giver en større mulighed for at komme igennem med det, som vi gerne vil. 

Vi havde sammen med Skolelederforeningen et ønske om at deltage i det seminar for 

skolebestyrelserne (som blev lavet på baggrund af et forslag fra os), men det ønskede man dog 

ikke et andet sted i kommunen, da man mente, at det kun var for skolebestyrelserne. Vi har 

fortsat et ønske om at få et bedre samarbejde med skolebestyrelserne. 

På skolerne er der kommet nye ledere i det forgangene år. På Kirkebækskolen blev Pia Kofoed 

Jacobsen ansat som skoleleder i foråret, mens Søren Rasmussen blev ansat som leder for lærerne. 

Søren Rasmussen er siden stoppet, og i stedet er Jacob Deichmann blevet ansat pr 1. marts 2023. 

Vi håber, at dette bliver rigtig godt for Kirkebækskolen.  

Egholmskolen fik i efteråret en ny udskolingsleder, Nicolai Zangenberg, efter et par måneder uden 

nogen på posten. Vallensbæk Skole har i løbet af året også fået en fuldtallig ledelse ved at ansætte 

Tine Kroghly til specialsporet og Anne Dorte Bojer Nielsen som indskolingsleder. Vi håber, at der 
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bliver mere stabilitet i ledelsen fremover, da manglende ledelse og nye ansættelser giver uro på 

arbejdspladsen og kan have dårlig indflydelse på arbejdsmiljøet. 

Nye forhåndsaftaler om løn for lærerne på Kirkebækskolen og tale/hørekonsulenterne. 

Da det kommunale forpligtende samarbejde med Ishøj ophørte 1. januar 2022 fortsatte lærerne 

fra Kirkebækskolen samt tale/hørekonsulenterne med at være ansat på de aftaler, de var ansat på 

i Ishøj.  Vallensbæk Kommune ønskede, at de blev ansat på de aftaler, der var indgået i 

Vallensbæk, og derfor valgte kommunen at opsige Ishøjaftalerne med udløb pr. 1. januar 2023. 

Vi indgik forhandlinger med HR og Kirkebækskolen for lærerne, som er ansat der. Nogle af de 

aftaler som opsagt, var ikke længere relevante, da disse funktioner ikke længere eksisterede på 

skolen, mens andre blev videreført i Vallensbæk regi uden de store sværdslag. Vores 

udgangspunkt ind i disse forhandlinger var, at vi skulle sikre, at der ikke var nogle, som fik en 

lønnedgang. Vi opdagede dog hurtigt, at dette ikke ville blive en udfordring, da disse lærere også 

skulle ind under den forhåndsaftale, der er for alle lærere i kommunen. Vallensbæktillægget for 

lærere med over 6 års anciennitet er rimeligt højt, og der findes ikke noget lignede i Ishøj. Det 

betyder, at alle de lærere der kom med over, vil opleve en lønfremgang. Udfordringen er dog, at 

Kirkebækskolens økonomi ikke kan klare det beløb på en gang, da næsten alle lærerne har over 6 

års anciennitet, og derfor indgik vi en aftale, hvor den indfases med 25% årligt over de næste 4 år. 

For tale/hørekonsulenterne blev vi enige om at fastholde det tale/høre-tillæg, som var indgået 

med Ishøj. Samtidig fik vi ryddet op i nogle af de aftaler om startløn og lønforløb, som ikke 

længere var aktuel i forhold til den centrale aftale.     

Lokalpolitik. 

Kommunalbestyrelsen sendte i august kommunens udviklingsstrategi i høring, og den tager 

udgangspunkt i - og minder meget om - den strategi, som den tidligere kommunalbestyrelse havde 

lavet tilbage 2018. På børne- og ungeområdet er der i strategien et rigtigt stort fokus på, at alle 

børn og unge skal trives og være en del at et fællesskab, og at der skal gøres en ekstra indsats 

overfor de børn, som ikke trives.  I vores høringssvar anerkendte vi kommunalbestyrelsen for at 

have dette mål, men gjorde også opmærksom på, at dette krævede ekstra ressourcer ude på 

skolerne, og at lærerne simpelthen mangler tiden til at lave denne ekstra indsats.  

Politikerne valgte da også at sætte penge af til en trivselspulje i budgettet, men de 300.000 kr., der 

blev afsat årligt, rækker ikke langt, når man tænker på, at det skal deles ud på alle skolerne. Der 

ligger i skrivende stund en sag til behandling i Børne- og Kulturudvalget, hvor Center for Børn og 

Unge anbefaler, at midlerne bliver brugt til skoletrivselsprogrammet ”Skolestyrken”, hvor alle 

klassetrin og alle tre skolers medarbejdere bliver inddraget. Skolestyrkens grundtanke er, at alle på 

en skole er med til at skabe kulturen og påvirke trivslen.  

Budget 2023. 

De fem partier i kommunalbestyrelsen indgik et budgetforlig for 2023 og overslagsårene, og det 

var generelt positiv læsning. Med den usikre verdenssituation med inflation og stigende priser, og 

den historiske stram økonomiaftale, som er indgået mellem KL og finansministeriet, så kunne man 

godt frygte det værste, når budgettet skulle vedtages. 
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I rigtig mange kommuner blev der meldt ud om store besparelser, som kunne føre til 

personalereduktion - også på velfærdsområderne. Sådan så det heldigvis ikke ud i Vallensbæk. Her 

var udmeldingen fra direktionen, at den besparelse der blandt andet var på administrationen 

kunne klares uden personalereduktioner – samtidig med at serviceniveauet blev fastholdt.  

På skoleområdet er der som i de foregående år afsat penge i anlægsbudgettet til en udvidelse af 

Vallensbæk Skole - samt ombygning af svømmehallerne på henholdsvis Egholmskolen og 

Pilehaveskolen, når den nye svømmehal står klar. Som noget nyt er der afsat penge til opgradering 

og forskønnelse af skolernes udearealer. Som nævnt tidligere blev der i driftsbudgettet afsat 

300.000 kr. til en trivselspulje, som skal være med til at understøtte, at Vallensbæks børns trivsel 

ligger blandt de 25% bedste i landet (målt i trivselsmålinger på skoleområdet).  

Den fortsatte inflation presser kommunerne – og det kan også mærkes i Vallensbæk. Det gør, at 

der alle steder skal spares - dog uden at svinge den store sparekniv med personalereduktion til 

følge. Det er en udvikling, som vi følger meget nøje. 

Regeringsgrundlaget og folkeskolen.  

Den 15. december fik Danmark en ny bred flertalsregering efter rekord lange 

regeringsforhandlinger. Selvom militærudgifter og aflysningen af St. Bededag løb med al 

opmærksomheden, så rummer det nye regeringsgrundlag rigtigt mange andre ting, som også er 

værd at hæfte sig ved. Ydermere er det nye SVM-regeringsgrundlag ekstra vigtigt at nærlæse, da 

det har en flertalsregering bag sig. Dermed kan mange af indholdselementer fra 

regeringsgrundlaget vise sig at blive vedtaget i nuværende form og kan derfor være et godt bud 

på, hvad der kan ske på de forskellige områder.  

På skoleområdet er der ingen tvivl om, at frihedsdagsordenen er et centralt element. Men også en 

skole, der understøtter en stærkere praksisfaglighed og som i højere grad tilpasser skolen til 

børnene, fylder hos vores nye minister, Matthias Tesfaye. For de af os med lidt længere erfaring 

lyder det genkendeligt, men det store spørgsmål er som altid: Hvor skal ressourcerne til at løfte 

ambitionerne komme fra?  

Skolerne er jo kommunernes opgave, og med den pressede økonomi, der er i kommunerne, så er 

der en risiko for, at regeringen, nu med deres frihedsdagsorden, efterlader kommunerne med 

oprydningen - og ikke mindst ansvaret og regningen efter 10 års fejlslagen centralt besluttet 

skolereform. Hertil skal lægges en voksende andel af elever og unge der mistrives, og en mangel 

på uddannede lærere der kan (og vil) varetage den store opgave.  

DLF har selvfølgelig påpeget disse ting centralt, og positivt er det også, at der er investeret godt i 

læreruddannelsen, hvilket selvfølgelig er godt for vores kommende lærere. Men der er også et 

behov for investeringer i vores nuværende folkeskole og lærernes arbejdsvilkår, hvis kommunerne 

skal kunne bringe tilstandene i landets skoler tilbage i fornuftig stand og løfte regeringens 

ambitioner. 

DLF’s kongres. 

Kongressens to hovedemner var medlemmernes arbejdsliv og inklusion. 

Debatten om inklusion handlede bl.a. om den magtesløshed mange oplever, når man står overfor 

problemerne med elever, der mistrives og er udfordrede på at indgå i et almindeligt 
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klassefællesskab og skoleforløb. Lærerne kan ikke lykkes med opgaven, og arbejdsmiljøet bliver 

dårligere.   

Der er en ødelæggende ubalance mellem resurser og ambitioner. I økonomiaftalerne er der ikke 

givet flere midler til kommunernes udgifter til det specialiserede område. Budgetloven sætter 

stadig kommunerne i en økonomisk spændetrøje, og udgifterne skal så findes andre steder i 

driften – og her står almenområdet og almindelige folkeskoler lige for. Problemerne kan ikke løses 

med de sædvanlige måder at arbejde på. Vi har brug for, at alle parter omkring skolen inddrages i 

at finde løsninger – og der skal følge økonomi med. 

I en kongresvedtagelse formuleredes grundlaget for foreningens fremadrettede arbejde med 

inklusion. Bl.a. at et godt arbejdsmiljø er en forudsætning for en god inkluderende praksis, og at 

inklusion er et fælles ansvar, som aldrig alene hviler på den enkelte lærer eller 

børnehaveklasseleder. Desuden påpeges, at inklusion kræver resurser, uddannede lærere, 

kompetenceudvikling, og at der er tilbud til elever uden for almenområdet. Kongressen vedtog 

også en resolution rettet mod folketingspolitikerne, hvor nødvendigheden af flere ressourcer blev 

understreget.   

Debatten om rammer og vilkår for det gode arbejdsliv havde mange nedslagspunkter: Løn, 

kompetenceudvikling, seniorordninger og arbejdstid. I forhold til det sidste er vi kommet et stykke 

med A20, og bunden er mange steder blevet løftet, men spørgsmålet er, om det går hurtigt nok 

med at skabe forbedringer? Samarbejdssporet er grundlæggende for at kunne komme videre og 

tættere på vores mål, men det kræver, at arbejdsgiverne tager mere ansvar for at realisere 

aftalen.   Det gode arbejdsliv blev også indgangen til at drøfte ønsker til OK24. 

Nyt styrket kontorsamarbejde - Brøndby Lærerforening er flytte ind og blevet del af Lærernes 

Hus på Vestegnen.  

Vallensbæk Lærerkreds’ gode kontorsamarbejde med Glostrup Lærerforening fik pr. 1. november 

endnu en deltager, idet vi havde den store glæde at byde Brøndby Lærerforening velkommen, som 

ny lejer og deltager i samarbejdet hos os på Brøndbyvestervej - Lærernes Hus på Vestegnen.  

Det er et mangeårigt ønske og arbejde vi hermed kommer i mål med, og vi er sikre på, at vi 

dermed får styrket vores drift - og ikke mindst det politiske arbejde og sagsbehandlingen til gavn 

for alle medlemmer i de nu 3 kredse.  

Det har selvfølgelig været en stor opgave at komme helt på plads, og det gav nogle dage med 

mange praktiske opgaver og lidt flytterod på kontoret, men vi er nu ved at være godt på plads igen 

og kan allerede nu mærke de positive effekter, som vi også havde forventninger om.  

De nye forhold med Brøndby Lærerforening som lejer betyder også, at vi ikke længere har en 

ekstern lejer i huset, og dermed har vi brugsret over hele huset. Det har givet mulighed for at 

indrette et større fælles mødelokale på 1. sal, og vi ser derfor frem til også at kunne afholde flere 

medlemsarrangementer og møder lokalt her i huset.  

Sådan arbejder vi  

Den daglige drift af kontoret står formanden for, og får hjælp til dette af vores sekretær Connie, 

som i denne periode med flytning og nye opgaver har udvist rigtig god fleksibilitet og som vi 

sætter rigtig stor pris på. Næstformanden/kassereren er på kontoret mandag og tirsdag og skal på 
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sigt også varetage noget af sagsbehandlingen og har netop lige afsluttet sin sagsbehandler-

uddannelse. Det er dog fortsat formanden, der står for størstedelen af sagsbehandlingen så 

som bistand i forhold til sygdom, pension, barsel og afsked. Desværre oplever vi i kredsen, at vi 

bruger mere tid på sagsbehandling, da flere medlemmer har brug for bistand og sparring i 

forbindelse med sygdom og et presset arbejdsliv og for nogles vedkommende også ved afsked - 

oftest i forbindelse med sygdom. Dette er en tendens, som vi rigtig gerne vil være med til at 

vende, så man som lærer i Vallensbæk kan holde til at gå på arbejde hver dag i et helt arbejdsliv. 

Vi afholder Kredsstyrelsesmøde ca. hver tredje uge. Kredsstyrelsen består af 

formanden, kassereren og TR’erne på skolerne, derudover deltager de tre TR-suppleanter fra 

folkeskolerne (som alle er AMR’er). Vi har valgt sammensætning for at nuancere debatten og 

styrke samarbejde mellem TR og AMR på de enkelte skoler således, at de går styrket in i TRIO-

samarbejdet og samarbejdet omkring skoleplanen. På kredsstyrelsesmøderne drøftes de 

forskellige problemstillinger og det strategiske arbejde planlægges. 

Fire gange om året er der møde med arbejdsmiljørepræsentanter, og her drøfter vi aktuelle 

emner, ligesom de har mulighed for at sparre med hinanden. 

Stefan Brixstein valgte i februar at stoppe som TR på Pilehaveskolen- mange tak til Stefan for hans 

arbejde i Vallensbæk Lærerkreds. Pilehaveskolen har valgt Maria Friis-Mikkelsen som ny TR, Maria 

har været AMR og TR-suppleant i flere år og har mange års erfaring som lærer. Pilehaveskolen 

måtte derfor også vælge ny AMR og TR-suppleant, her blev Mille Lidén Christensen, som også har 

flere års erfaring på skolen, valgt. Vi ønsker Maria, Mille og resten af lærerne på Pilehaveskolen 

tillykke med valget. 

 Vi har det seneste år ud over de faglige klub-møder på skolerne afholdt følgende arrangementer 

for vores medlemmer:  

1. - 2. april 2022: 

Kredskursus på Frederiksdal, hvor 67 medlemmer hørte Martin Erichsen holde foredraget 

”Gudskelov det snart er mandag” om arbejdsglæde, og hvor Helle Hein fortalte om arketyper på 

arbejdspladsen.  

6. april 2022:  

Efterlønsarrangement i samarbejde med de andre kredse i vores forpligtende kredssamarbejde i 

Hovedstaden Vest, hvor a-kassen var ude og fortælle om efterløn.  

19. maj 2022:  

Pensionsaften med Ishøj Lærerkreds, hvor der var en konsulent fra Lærernes pension, der gjorde 

os alle sammen klogere på vores pensionsordning. 

7. september 2022:  

Arrangement for nyansatte lærere i kommunen som både havde et fagligt og socialt indhold. 

30. september 2022:  

Pensionisttur med rundvisning på Kronborg og efterfølgende frokost.  

Efteråret 2022:  

Løntjek på nogle af skolerne, vi nåede desværre ikke på Pilehaveskolen, da Stefan var på barsel. 
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Efteråret 2022:  

Faglig klub-møder med drøftelser om Det gode arbejdsliv, som blandt andet skal danne grundlag 

for de overenskomstkrav til OK24, vi skal drøfte her i foråret.  

Februar/marts 2023:  

Opstart på lyttemøder på skolerne, hvor formand og næstformand kommer ud på skolerne for at 

blive klogere på hvad der rører sig derude. 

 

Vi glæder os til at drøfte denne skriftlige beretning og den mundtlige med jer på 

generalforsamlingen fredag den 24.mats. 

 

På vegne af kredsstyrelsen 

Merete Randskov 
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